股东构成及控制情况 天津工业大学下属全民所有制企业

主要财务数据

指标 截至 2010 年 12 月 31 日（2010 年度）

总资产 83.30 万元

净资产 10.72 万元

净利润 0 元

审计情况 未经审计

根据 2010 年 9 月 21 日，天津工业大学应用技术学院、继续教育学院《关于撤

销招待所建制及有关干部职务任免的通知》津工大应教（2010）24 号文，天津工业

大学拟对天津工业大学西藏路校区招待所进行注销。截至 2010 年 12 月 31 日，天津

工业大学西藏路校区招待所进行了清算，剩余财产为 13.25 万元，包括现金、银行

存款和少量固定资产，由天津工业大学接收。现西藏路校区招待所已办理完毕税务

注销登记手续，尚待办理工商注销手续。

（9）天津工大纺织助剂有限公司

公司名称 天津工大纺织助剂有限公司

注册资本 800 万元

法定代表人 杨洪祥

成立日期 2005 年 4 月 11 日

注册地 天津大港石化园区服务中心 8250 室

主要生产经营地 天津大港石化园区

主营业务

纺织助剂、特种功能纤维技术开发、咨询、服务、转让；纺织品、

化工原料（危险品及易制毒除外）、仪器仪表批发兼零售、来料加工；

进出口业务（国家法律法规规定限制进出口的除外）；以下限分支机

天津膜天膜科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股意向书

1-1-1-67

构经营：纺织助剂制造、热处理材料制造；特种功能纤维专用设备

制造（以上经营范围国家有专项专营规定的按规定执行）

股东构成及控制情况 天津工业大学持股 51%，杨洪祥等 43 名自然人持股 49%。

主要财务数据

指标 截至 2011 年 12 月 31 日（2011 年度）

总资产 6,529.92 万元

净资产 1,018.34 万元

净利润 733.56 万元

审计情况 未经审计

根据天津工业大学于 2012 年 1 月 4 日出具的书面确认，天津工业大学及其下

属子公司不存在违法违规进行经营的行为。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质

押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人直接或间接持有的本公

司股份不存在质押、冻结或其他有争议的情况。

六、公司股本情况

（一）公司股本情况

本次发行前，发行人股本为87,000,000股，本次发行29,000,000股，占发行后总

股本116,000,000股的25.00%。本次发行前后公司股本情况如下：

股东类别
发行前 发行后

持股股数（股） 比例 持股股数（股） 比例

一、本次发行前股东 87,000,000 100.00% 85,135,714 73.3929%

膜天膜工程（SS） 30,000,000 34.4826% 28,446,429 24.5228%

华益公司 24,000,000 27.5860% 24,000,000 20.6897%

高新投公司（SS） 20,000,000 22.9884% 20,000,000 17.2414%

中纺公司（SS） 5,000,000 5.7471% 4,741,071 4.0871%

李晓燕 3,000,000 3.4483% 3,000,000 2.5862%

李新民 1,050,000 1.2069% 1,050,000 0.9052%

郑春建 1,000,000 1.1494% 1,000,000 0.8621%

中信建投资本（SS） 1,000,000 1.1494% 948,214 0.8174%

刘建立 890,000 1.0230% 890,000 0.7672%

庄  宇 200,000 0.2299% 200,000 0.1724%

戴海平 50,000 0.0575% 50,000 0.0431%

天津膜天膜科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股意向书

1-1-1-68

股东类别
发行前 发行后

持股股数（股） 比例 持股股数（股） 比例

高科钢 50,000 0.0575% 50,000 0.0431%

郭振友 50,000 0.0575% 50,000 0.0431%

韩宗璞 50,000 0.0575% 50,000 0.0431%

环国兰 50,000 0.0575% 50,000 0.0431%

李洪港 50,000 0.0575% 50,000 0.0431%

李祥得 50,000 0.0575% 50,000 0.0431%

马世虎 50,000 0.0575% 50,000 0.0431%

王龙兴 50,000 0.0575% 50,000 0.0431%

王若凌 50,000 0.0575% 50,000 0.0431%

魏海英 50,000 0.0575% 50,000 0.0431%

张  琳 50,000 0.0575% 50,000 0.0431%

张武江 50,000 0.0575% 50,000 0.0431%

高学娟 30,000 0.0345% 30,000 0.0259%

侯若冰 30,000 0.0345% 30,000 0.0259%

刘继强 30,000 0.0345% 30,000 0.0259%

唐小珊 30,000 0.0345% 30,000 0.0259%

谢鹏伟 30,000 0.0345% 30,000 0.0259%

于鸿来 30,000 0.0345% 30,000 0.0259%

郑  清 30,000 0.0345% 30,000 0.0259%

二、全国社会保障基金理事会(SS) - - 1,864,286 1.6071%

三、本次向社会公众发行股份 - - 29,000,000 25.0000%

合  计 87,000,000 100.00% 116,000,000 100.00%

（二）本次发行前公司前十名股东

本次公开发行前公司共有三十名股东，其中自然人股东二十五名、内资法人股

东四名，外资法人股东一名，公司前十名股东的具体情况如下：

序号 股东名称 股份性质 持股数量（股） 持股比例

1 膜天膜工程 内资法人股 30,000,000 34.4826%

2 华益公司 外资法人股 24,000,000 27.5860%

3 高新投公司 内资法人股 20,000,000 22.9884%

4 中纺公司 内资法人股 5,000,000 5.7471%

5 李晓燕 自然人股 3,000,000 3.4483%

6 李新民 自然人股 1,050,000 1.2069%

7 中信建投资本 内资法人股 1,000,000 1.1494%

8 郑春建 自然人股 1,000,000 1.1494%

天津膜天膜科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股意向书

1-1-1-69

序号 股东名称 股份性质 持股数量（股） 持股比例

9 刘建立 自然人股 890,000 1.0230%

10 庄  宇 自然人股 200,000 0.2299%

（三）本次发行前公司自然人股东及其任职情况

本次公开发行前公司共有自然人股东二十五名，自然人股东的具体情况如下：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 在公司任职情况

1 李晓燕 3,000,000 3.4483% 无

2 李新民 1,050,000 1.2069% 董事长

3 郑春建 1,000,000 1.1494% 副总经理、董事会秘书、财务负责人

4 刘建立 890,000 1.0230% 总经理、董事

5 庄  宇 200,000 0.2299% 市场总监

6 戴海平 50,000 0.0575% 总工程师

7 高科钢 50,000 0.0575% 市场销售部副经理

8 郭振友 50,000 0.0575% 市场销售部特种分离经理

9 韩宗璞 50,000 0.0575% 市场销售部设计经理

10 环国兰 50,000 0.0575% 证券投资部经理

11 李洪港 50,000 0.0575% 生产管理部经理

12 李祥得 50,000 0.0575% 工程部经理

13 马世虎 50,000 0.0575% 市场销售部副经理

14 王龙兴 50,000 0.0575% 技术开发部主管

15 王若凌 50,000 0.0575% 财务部经理

16 魏海英 50,000 0.0575% 行政与人力资源部经理

17 张  琳 50,000 0.0575% 监事、企业发展部经理

18 张武江 50,000 0.0575% 生产管理部主管

19 高学娟 30,000 0.0345% 行政与人力资源部主管

20 侯若冰 30,000 0.0345% 生产管理部主管